
Studiju virziens Saimnieciskās darbības uzskaite, kontrole un 
analīze 

Apraksts 
Maăistra studiju programmas Ekonomika studiju virziena Saimnieciskās darbības 
uzskaite, kontrole un analīze mērėis ir dot studentiem iespēju radošā mācību 
zinātniskā darbā iegūt akadēmisku izglītību ar ievirzi ekonomikā, izveidoties par 
personību ar analītiskās domāšanas iemaĦām, prasmi patstāvīgi risināt problēmas, 
pieĦemt lēmumus un veikt radošu un praktisku darbu. 
 
Mērėa sasniegšanai ir izvirzīti šādi uzdevumi: 

• padziĜināti apgūt ar grāmatvedības darbu saistītās zināšanas – starptautisko 
grāmatvedības standartu, starptautisko revīzijas standartu, vadības 
grāmatvedību iekšējā audita jomā, kam ir liela nozīme programmas absolventu 
konkurētspējas palielināšanā darba tirgū, it īpaši, kopš Latvija ir iestājusies 
Eiropas Savienībā; 

• nodrošināt plašu un salīdzinājumā ar bakalaura studiju programmu padziĜinātu 
zināšanu ieguvi specializācijas virziena kursos – Finanšu menedžments, 
Investīciju politika, Riska teorija, Biznesa situāciju analīze, Projektu vadīšana, 
Vērtspapīru tirgus u. c. 

 
Iespējas pēc studijām 
Pēc studiju beigšanas absolventi var strādāt uzĦēmumos, bankās, auditorfirmās, 
ministrijās, Valsts ieĦēmumu dienestā, muitā un citās iestādēs par finanšu direktoriem, 
finanšu menedžeriem, galvenajiem grāmatvežiem, nodokĜu ekonomistiem, 
revidentiem, auditoru asistentiem u. c. 
Absolventi var pievērsties pētnieciskajam darbam un turpināt studijas 
doktorantūrā. 
 
Studiju laiks 
PLK (pilna laika klātiene) – darbdienās no plkst. 18.15 līdz 21.30. Studiju kurss 
Vadības grāmatvedība notiks SESTDIENĀS 
 
Absolventa atsauksme 
 
Pēc ekonomikas bakalaura studiju programmas absolvēšanas turpināju studijas 
Ekonomikas maăistra programmas studiju virzienā Saimnieciskās darbības uzskaite, 
kontrole un analīze. 
Maăistrantūra ir nozīmīga grāmatveža darba karjeras veidošanai. Programmā 
veiksmīgi apvienotas teorētiskās zināšanas ar praktiskās pieredzes no Latvijas un 
ārvalstu piemēriem. Mūsdienās mainīgos uzĦēmējdarbības apstākĜos Ĝoti svarīgi ir 
apgūt starptautiskos standartus gan revīzijā, gan grāmatvedībā, iegūt izpratni par 
uzĦēmuma iekšējo kontroli un iekšējā audita nozīmīgumu kontroles sistēmas 
novērtēšanā, saprast iespējamos riskus uzĦēmuma darbības procesā un to 
novērtēšanas metodikas. 
Studiju laikā gūtās zināšanas lieti noder gan ikdienas darbā bankā, gan arī plānojot 
studijas doktorantūrā, kad detalizēti jāanalizē kāds no finanšu virzieniem, jāizstrādā 
projekts. 
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